
Id: 5E9C98A1-6902-4B5C-A8F3-C55309D42B55. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVI/458/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 559) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Śmigiel przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023. 

§ 2.  

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

                Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5E9C98A1-6902-4B5C-A8F3-C55309D42B55. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/458/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1787 ze zm.) Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało Program „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, obejmujący zapewnienie usług asystencji osobistej w celu 

wsparcia społecznego osób z niepełnosprawnością i zwiększenie ich szans na niezależne i aktywne życie. 

Program kierowany jest do dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z tymi orzeczeniami. 

Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Śmigiel 2.160 godzin usług. 

Przewidujemy uczestnictwo w programie 9 osób, w tym trojga dzieci. 

Planowany koszt realizacji zadania wyniesie 88.878 zł, w tym 750 zł stanowić będą koszty Gminy Śmigiel. 

Zadania objęte programem są dofinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na rok 2023. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępność usług opieki asystenckiej 

w Gminie Śmigiel. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


